COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 148 [ MINISTERIO DEL DEPORTE [ Reporle ] rpiComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 5999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracién No. CUR  No. Qriginal
Unid. Desc: o000 09 [oz2 | 2023 128 127
Tipo Documento Respakdo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MD-DP|-2023-0153-MEM 74
|
RPA RTO DEV
Clase d |
it DEVENGADO Gustor OTROS GASTOS
Cusnta
Banco: [ | Monetaria: r | J
Comprobante GASTOS Numero 96araci6n 0
Beneficlario: 1727222760 ‘REY TARAZONA ANDREA /7 J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT [TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 990102 1701 001 0000 0000 Obligaciones de Ejercicios Anteriores por Egresos en 25716
Servicios
TOTAL PRESUPUESTARIO 257.1%
IVA 0.00
SUB - TOTAL 257.16
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 257.16
SON: DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE DOLARES CON 18/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: REY TARAZONA ANDREA -PAGO VIATICOS AL INTERIOR POR COMISION DE SERVICIOS A GUAYAQUIL DEL 17 AL 18-11-2022 Y

30 AL 01-12-2022 PARA LA COORDINACION Y ARTICULACION DEL PROYECTO QUE DA C!

UMPLIMIENTO AL COMPROMISO

PRESIDENCIAL DEL 07 DE OCTUBRE MD-09 HINCHA DE MI BARRIO.

DATOS-APROBACION
ESTADO /@"REGISTRA‘B;Q: APROBADO:
P . 5
APROBADO ) .
T
FECHA: ,‘,) & pperen |
13/02/2023 | & e e
9/ ) Funcionarin Re:u@‘;; Mrrector Financiera

~SCTION Y
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Estitucion: 148 | MINISTERIO DEL DEPORTE ‘ Reporte l rptComprobanteGastos.rdlc l
U. Ejecutora: 0999 | MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL [ Fecha Elaboracion Nc. CUR  No. Criginal
Unid, Desc: Qa00Q 09 02 2023 127 127

Tipo Documenta Respaido Clase Documenta No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MD-DP1-2023-0153-MEM 74

RPA RTO DEV
Clase de Clase de |
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS

Cuenta

Banco: I I J Monetaria: | l I
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM uBG ETE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 990102 1701 001 gooo 0000 Obligaciones de Ejercicios Anteriores por Egresos en 257.16
Servicios
TOTAL PRESUPUESTARIO 257.16
VA 0.00
SUB - TOTAL 257.16
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 257.16
. SON: DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE DOLARES CON 16/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: REY TARAZONA ANDREA.-PAGO VIATIGOS AL INTERIOR POR COMISION DE SERVICIOS A GUAYAQUIL DEL 17 AL 18-11-2022°Y

90 AL 01-12-2022 PARA LA COORDINACION Y ARTICULACION DEL PROYECTQ QUE DA CUMPLIMIENTO AL COMPROMISO
PRESIDENCIAL DEL 07 DE OCTUBRE MD-08 HINCHA DE MI BARRIO.

DATOS APROBACION
/
ESTADO A 3 APROBADO:
- G‘. A
’/::'?‘ :"‘" i v’&
APROBADO h : o
FECHA. - . : -
09/02/2023 \ |, PRE L UESTO
/‘p;n Funcionaric RCSP“"S%E(((}:// Dircetor Financicre
S ZTon PN

C—






Fam L ORI ERARE T EA

S\

Pt

¢, 2002

Ministerio del Deporte

SOLICITUD DE Al_JTORIZACION PARA EL CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INSTITUCIONALES:

NRQ. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA EL CUMPUMIENTO DE SERVICIOS

FECHA DE SOLICITUD: {dd-mmm-aaaa}

Rey Tarazona Andrea

(19-RTA-DM-2022 16/11/2022
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
. : DATOS GENERALES
IAPELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:

ASESCRA

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

Guayaquit -~ Guayas DESPACHO MINISTERIAL
Doha - Qatar
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mmm-aaaa) {hhzmm) {dd-mmm-aaaa) {hh:mm)
17/11/2022 16h00 01/12/2022 15h{5s

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIQS INSTITUCIONALES:
lAndrea Rey y Diana Velalcazar.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Coordinacicn v articulacion del prayecto que da cumplimiento al compromiso presidencial del 7 de octubre MD-09 “Ayudar a presenciar ios partidos
ldel mundial del futbat en Qatar a los mejores participantes de Hincha de mi Barria", referente a la participacidn de fos nifios y del proyecto Hincha
de mi Barrio en el Mundial. Como funcionaria recibi 1a disposicién para el viaje al exterior el 15 de noviembre mediante oficio MD-DM-2022-0391+

MEM.
TRANSPORTE
TIPO ’DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Méreo, terrestre, RUTA
maritima, otros) TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrastre Institucional Quito ~ Guayaquit 17/11/2022 16h00 17/11/2022 23h59
Aéreo Privado Guayaqui! - Doha 19/11/2022 03h00 20/11/2022 23h30
Aérec Privado Doha - Guayaquil 30/11/2022 13h00 01/12/2022 01h00
Aéreo EQUAIR Guayaquil - Quito 01/12/2022 14h15 01/12/2022 15h05

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCC:
BANCO DEL PACIFICO

TIPO DE CUENTA:
AHORROS

NO. DE CUENTA:
1039509559

\/7

(__,_-—-—-"_‘%

/\\Od

A
lireizgev - Mg!Carlos Efrain Caicedo Vailadares
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVC FINANCIERD

: 1727222760

{NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, con por
-+ lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
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Ministerio del Deporte

nstitucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

lautoridad Nominadora autorice.

» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como
la autorizacién guedardn insubsistentes

« Elinforme de Servicios institucionales deberd presentarse dentro

/ l ;“ del término de 4 dias de cumplido el servicio institucional.
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
Mgk, Carlos Efrain Caicedo Valladares descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de
COORPINAROR GENERAL ADMIMISTRATIVO FINANCIERO casos excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad

o su delegado.

NV
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Ministerio del Deporte

4
Aéreo Privado Guayaqui! - Deha 19/11/2022 03h00 20/11/2022 23h30
Aéreo Privado Doha - Guayaquil 30/11/2022 13h00 | - 01/12/2022 01h00
Aéreo EQUAIR Guayaquil - Quito 01/12/2022 14h15 / 01/12/2022 < 15h05

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o baletos.

OBSERVACIONES: _
Boletos aéreos nimero: 249-3589921533.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

l ANDREAREY
Asesora
C.l.: 1727222760

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias det cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacion se demorars e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimerg de dias autorizados, se
deberd adjuntar la autorizacidn por escrito de la Maxima Autoridad
0 su delegado.

FIRMAS DE APROBACION

V)

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU DELEGADO

M;gs. Cdrlos Efrain Caicede Valladares
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Mgs. Carlos Efrain Caicedo Valladares
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERD

Dhrgncicn
Talefono:

- CHigo postal.
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REVISA NUESTRC CONTRATO DE TRANSPORTE EN EL SIGUIENTE LINK

1. BQUATS . COMLEC

SEND BY AGENT UIQU38(Q0A / NOV 29 2022 6:33
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> Gobierno | GUILLERMO LASSO

“ a del Encuentro

Memorando Nro. MD-DM-2022-0391-MEM

Quito, D.M., 15 de noviembre de 2022

PARA: Sra. Andrea Rey Tarazona
Asesora 2

Srta. Mgs. Diana Cristina Velalcidzar Rea
Gerente de Proyecto 2

ASUNTO: Disposicion para el viaje al exterior e

De mi consideracion:

En atencidn al Memorando Nro. MD-UGEADD-2022-0004-MEM de 15 de noviembre
del 2022, mediante ¢l cual la Mgs. Diana Velalcdzar, Gerente de Proyecto 2, adjunta el
informe técnico suscrito por la citada funcionaria y por Andrea Rey Tarazona, Asesora
del despacho ministerial, el cual hace referencia al compromiso Presidencial Nro. MD-(02
denominado: “Ayudar a presenciar los partidos del mundial del futhol en Qaitar a los
mejores participantes de Hincha de Mi Barrio"; que, entre otros aspectos, sefiala:

f.)

El Presidente de la Repiblica asignd al Ministerio del Deporte el COMPromiso
presidencial MD-02 “Ayudar a presenciar los partidos del mundial del Juthol en Qatar a
los mejores participantes de Hincha de mi Barrio™.

()

Por lv anterior surge este provecto camino a Qatar pone en marcha una serie de
esfuerzos con el objetivo llevar a nifios, nifias v adolescentes del proyvecto Hincha de mi
Barrio al Mundial Qarar 2022

BLL\'CGIH{J‘S.'

* Incentivar la participacion activa y significativa de nifios, nifias v adolescentes,
beneficiarios del proyecto “Hincha De Mi Barrio”, a través de un reconocimiento gue
visibiliza su esfuerzo, liderazgo y amor por el pais.

* Documentar informacion audiovisual para la produccicn de un documental, con el fin
de evidenciar el potencial de transformacion que tiene el deporte como herramienta de
desarrollo a través del proyecto “Hincha De Mi Barrio™.

* Dar un mensgje de positivismo y unién a todos los nifios, jovenes y familias
ecuatorianas, demostrando como los suefos se hicieron para cumplirse.

La Tri hizo realidad el sueiio de mds de 17 millones de ecuatorianos v ecuatorianas.
Ahora queremos hacer realidad el sueiio de nifios de todo el pais, cuyas vidas se esiin

Direcosdn: =
Codige o

Teicfong
* Documento frmado elecirdnicamente por Quipux
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=i » del Encuentro

Memorando Nro. MD-DM-2022-0391-MEM

Quito, D.M., 15 de noviembre de 2022

transformando gracias al deporte.

()
PROCESO DE SELECCION DE LOS NINOS

La seleccion de estos beneficiarios se realizé a través de una metodologia que contempld
criterios técnicos que valoraban el liderazgo, disciplina y asistencia a las actividades
sacio-deportivas de los nifios y nifas heneficiarivs del proyecto.

El proceso inicid con los nifios que participan activamente en el proyecto “Hincha de mi
Barrio”, los mismos que fueron evaluados por los instructores en territorio. De cada uno
de los 20 barrivs, se seleccionaron ternas de nifios basadas en su participacion,
disciplina, progreso y liderazgo. La Fundacion Fiithol Mds envié una matriz con los
nombres de los nifios, sus cédulas y la calificacion en los aspectos.

Posteriormente, en territorio un equipo compuesto por coordinadores de la Fundacion
Fiithol Mds vy el Ministerio del Deporte visito a cada uno de los candidatos, con lu debidu
autorizacion y acompafiamiento de sus padres, quien explicd el proceso de seleccidn, la
oportunidad de vivir estd experiencia y los aspectos logisticos y legales. Las entrevistus
se realizaron en presencia del padre, madre o representante legal v con un formulario de
guia elaborado por la trabajadora social del Ministerio del Deporte.

Posterior al trabajo de campo y conociendo el interés de los nifios y los padres por
continuar el proceso de seleccion, se realizd un andlisis de la informacion brindada por
los beneficiarios y se selecciond | nifio gque represente cada provincia, es dectr, 5 nifios
de las provincias de Guayas, Manabi, Los Rivs, Pichincha y Esmeraldas.

Adicionalmente, considerando la coyuntura y el Estado de Excepcidn declarado por el
Presidente de la Repiiblica, Guillermo Lasso, el pasado | de noviembre, se selecciond un
nifio adicional de las provincias con mayores indices de inseguridad donde estd activo el
proyecto Hincha de mi Barrio, es decir: Guayaquil y Esmeraldas.

Equipo de apoyo, cuidado y logistica

Los nifios, nifas y adolescentes seleccionados estardn acompaiados y guiados por
instructores del proyecto “Hincha De Mi Barrio™ y funcionarios del Ministerio del

Deporte.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Este equipo deberd cumplir con el perfil profesional iddreo para realizar un
acompanamiento seguro, dentro de un clima relacional de bienestar y de atencion a las
necesidades de los beneficiarios. El equipo de apoyo, cuidado 'y logistica tiene como

Drrecony .-
Cotiggn Postal
Tobfnngy 5070

* Dogumento firmado electrénicamente por Quipux
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Memorando Nro. MD-DM-2022-0391-MEM

Quito, D.M., 15 de noviembre de 2022

Junciones.:

o Visitas en territorio a los nifios y padres para la seleccion

o Coordinacion de tramites administrativos para el vidje.

0 Acompanamiento y comunicacion permanente con los representantes de los nifios,
o Cuidado y proteccion de los nifios

(...)

ltinerario de viaje: Viernes 18 de noviembre de 2022 Guavaguil — Madrid - _I)ohd
Miércoles 30 de noviembre de 2022 Doha - Madrid — Guayaquil e

¢ Funcionarios sugeridos para el acompaiamiento: 2
® Persona de apoyo para los nifios: | persona de la Sundacion (...)".

Considerando la disposicién del Ministro det Deporte, Scbastidn Palacios, mediante
sumilla inserta en el Informe Ejecutivo de Compromiso Presidencial: Ayudar a presenciar
los partidos del mundial del futbol en Qatar a los mejores participantes de Hincha de
mi Barrio" de 7 de octubre de 2022, referente a la participacion de los nifios y nifias
del proyecto Hincha de mi Barrio en el Mundial: y toda vez que en ¢l citado informe
técnico remitido mediante memorando Nro. MD-UGEADD-2022-0004-MEM, s¢ ha
establecido la necesidad de que funcionarios del Ministerio del Deporte participen cn la
ejecucidn y cumplimiento del compromise Presidencial Nro. MD-02, solicito & ustedes el
traslado a Doha, en las condiciones establecidas en el referido documento, ciudad que
serd sede del Mundial de Fitbol Qatar 2022 a fin de que formen parte del "Equipo de
apoyo, cuidado y logistica” de los/as nifios/as que viajardn a ese pais.

Cabe sefialar el Ministerio del Deporte no erogard recurso alguno para ls concrecion de
esla actividad,

Particular que informo para los fines administrativos correspondientes.

Atentamente,

Docunento firmado electronicamente

Lcda. Maria Belén Aguirre Crespo
MINISTRA DEL DEPORTE, SUBROGANTE

Direcoidn: - -

Codigo Postad -

Telfono 527
* Documenta frrado alectrinicamente por Quipux
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Memorande Nro. MD-DM-2022-0391-MEM

Quito, D.M., 15 de noviembre de 2022

Ancxos;
- proyeciogatar_1Snov_(1)052594 1001668565287 .pdl
- mud-ugeadd-2022-0004-mem.pdl

Copia:
Sr. Mgs. Carlos Efrain Caicedo Valladares
Coordinador General Administrativo Financiero

Sra. Dra. Sandra del Pilar Pérez Moreno
Directora de Administracién del Talento Humano

Sra. Mgs. Emma Francisca Herdolza Arboleda
Asesor 2

Direcidn, - . ol s
Cooigo Fostal
Toifono oo
* Documento firmado electrénicarmente por Quipeix
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M%nisterid del Deporte

LIQUIDACION DE LICENCIAS DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

CUMPLIDAS

DESPACHO/SUBSECRETARIA/COORDINACION A LA QUE PERTENECE

APELLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS

Rey Tarazona Andrea

09-RTA-DM-2022

NUMERC DE CEDULA

1727222760

UNIDAD A LA QUE PERTENECE EL SERVIDOR

Despacho Ministerial

Guayaquil

Guayaquil

LUGAR DE LA COMISION

ZONA

TIEMPO COMISION
NIVEL VALOR VIATICO VALOR A CANCELAR
WIATICOS SUBSIST ALIMEN
1ER 5 130,00 1 $ 130,00
1ER $ 130,00 1 S 130,00
S
Peajes/Pasajes/Combustible/Otros
VALOR TOTAL S 260,00
Valor a sustentar 70% S 182,00

a Valor restante 30% h

VALOR VIATICO TOTAL

179,16

$ 78,00
257,16






CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Institucion: MINISTERIO DEL DEPORTE NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 132 31 I 01 I 23
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG Sp PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 990102 1701 001 0000 0000  Obligaciones de Ejercicios Anteriores por Egresos en Servicios $5,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $5,000.00

TOTAL

SON: CINCO MIL DOLARES

DESCRIPCION:

En referencia al memorando No. MD-DPI-2023-0153-MEM certifico Ia disponibilidad presupuestaria para la tarea "Pago de viaticos” - Obligaciones de Ejetsicios
Antariores por Gastos en Bienes y Servicios. Codigo Tarea DF.001.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO s st orme g
CRTSTIAN OSWALDG
SUBTDALGO FALLATN
FECHA:
31/01/2023

Director Financiern
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ACLARACION VIATICO ANDREA REY

Carlos Nieto
Lun 13/02/2023 10:13

Para: Tania Jaramillo <tjaramillo@deporte.gob.ec>
CC: Mauricio Rodriguez <mrodriguez@deporte.gob.ec>

Estimada
Tania Jaramillo

Mediante la presente me permito indicar, que en el viatico N°09-RTA-DM-2022 correspondiente a
la Asesora Rey Tarazona Andrea se adjunto dos facturas de hospedaje en Guayaquil del
17-11-2022 al 18-11-2022 y del 30-11-2022 al 01-12-2022, las cuales con sumilla inserta de
aprobacion en el expediente fisico por parte del Ing. Cristian Hidalgo Director Financiero, indico
que por temas de logistica en el traslado y movilizacién de los nifios que asisten al mundial de
Qatar.

Ide | 13/02/2023  +i5a.m.






